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To: (@minvws.nl]
Cc: @minvws.nl]
From:

Sent: Sun 9/27/2020 9:40:53 AM

Subject: RE: terugkoppeling gesprekfi&linzake Sociale quarantaine en overigepunten.

Received: Sun 9/27/2020 9:40:53 AM

RW] geappt maar nog geen reactie gehad

van: INEECEECN)EXER@ minvws.ni>
Verzonden: vrijdag 25 september 2020 14:10

Aan: 5.1.2e )JE e minvws.nl>
Cec: 5.1.2e ) BEAN @minvws.nl>

Onderwerp: terugkoppeling gesprek IEnzake Sociale quarantaine en overige punten.

Hierbij een terugkoppeling over mijn telefoongesprek met ES

Zij was verbaasd over de 3,5 min, niet negatief of niet positief. Ze vraagt om een onderbouwing.

Ik denk niet dat het goed is om de onderbouwing specifiek te maken, ook omdat we net als bij de 170 min werken met een

totaalbedrag en de onderbouwing in berekening is gebaseerd op 6000 besmettingen per week voor 14 weken lang. Hij heeft verder

een groot aantal aannames.

lk heb geprobeerd om te achterhalen of er wel al een onderbouwing bij de VNG ligt vanuit VWS maar het is helaas al weekend en

niemand reageert. De VNG is inmiddels met een aantal gemeenten een herekening aan het maken.

Wellicht dat je het met [EXER¥an afhechten als je maandag akkoord hebt van Financién op de 170? .

Ik kan nu even niet verder richting VNG over die 3,5 min. Dus karfBEook geen onderbouwing mailen omdat ik het niet weet.

lk zet dit nog wel even uit bij MO en Jeugd, maar denk niet dat het vanmiddag nog lukt.

Verder komt er dus helaas geen nota waarin even allen punten aangehaakt worden.

lk denk dat ik je dan maar een mailtje stuur met iedereen in de cc over de stand van zaken.

lk vind het proces heel rommelig lopen.

Met vriendelijke groet,

ill rr—
Ministerie van VWS

Parnassusplein 5

2515 XP Den Haag
SO Wd]

van:INCE
Verzonden: vrijdag 25 september 2020 11:42

)SEE© ninvws.n >;INEEKECN)EKERo invws.ni>
@minvws.nl>

Aan:

ce:

Onderwerp: RE: Sociale quarantaine

Hoi,

Ik bel straks me tgom te kijken of we het rond kunnen krijgen

Met vriendelijke groet,
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Ministerie van VWS

Parnassusplein 5

2515 XP Den Haag
5.1.2e

Verzonden: donderdag 24 september 2020 12:28

>;IEEE<

CC: @minvws.nl>

Onderwerp: FW: Sociale quarantaine

alvast mijn reactie op onderstaande:

Van: @VNG.NL>

Verzonden: donderdag 24 september 2020 11:00

@minvws.nl>

@minvws.nl>;

Onderwerp: RE: Sociale quarantaine

Het was een wat onhandig overleg op dit onderwerp omdat we allen verschillende informatie hadden.

Vandaar ook het verzoek om het op de mail te zetten.

Wij hebben een wat andere interpretatie van de afspraken, zoals verstuurd in je mail naa 5.1.2e

De mail en ook de Kamerbrief suggereert dat er een eindafspraak ligt van 3,5 miljoen voor 2020.

Tot nu hebben jullie inderdaad aangegeven dat jullie schatting is dat het hooguit om enkele miljoenen gaat.
Vanuit de VNG hebben we nog geen schatting kunnen maken, al hopen we (en streven we daar naar) dat de kosten inderdaad

beperkt kunnen blijven.
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Nog iets anders: de aanduiding dat met de VNG is afgesproken dat gemeenten haar leden in stelling gaan brengen wijst wel erg

sterk op een militaire operatie (die daarmee wellicht ook grote verwachtingen en meer kosten met zich mee brengt dan beoogd). Dus

graag een andere formulering.

Tot slot: De zin in je mail ‘k begrijp dat de VNG leden adviseert om de extra kosten bij te houden.

Gegeven de bovenstaande afspraak ik interpreteer ik dat als voor eigen gebruik’ gaat uit van oude informatie.

De passage in onze ledenbrief is: Het is moeilijk in te schatten of en hoeveel mensen extra beroep zullen doen voor ondersteuning
door de gemeente. De VNG zal in overleg met gemeenten een eerste grove raming maken. Ten aanzien van de compensatie wordt

aangesloten bij de eerder gemaakte afspraken tussen VNG en Rijk over meerkosten corona.

Wij zullen de ledenbrief overigens versturen nadat de Kamer is geinformeerd zoals jij ook tijdens BO hebt aangegeven.

Informeel hebben we via ambtelijk netwerk al het concept verspreid.

Hoor graag je akkoord op het bovenstaande en we vernemen van jullie wanneer jullie brief naar de TK gaat.

Met hartelijke groet,

5.1.2e )

Verzonden: woensdag 23 september 2020 21:19

@minvws.nl>

minvws.nl>

@ minvws.nl>;

Onderwerp: Sociale quarantaine

In een goed bestuurlijk overleg van vanmorgenBEE aren daar bij) hebben we afgesproken om de onderbouwing van de

3,5 min euro die we via de algemene uitkering van gemeente eenmalig ter compensatie beschikbaar stellen te delen en zo

schriftelijk van jullie de bevestiging te krijgen om vervolgens dit te melden via de quarantainebrief die eind deze week verzonden

wordt.

We hebben samen ambtelijk het volgende gedeeld en verkend:

¢ Gemeenten zijn verantwoordelijk voor het opvangen van praktische en (psycho)sociale ondersteuningsvragen van inwoners

die niet zelfredzaam zijn. Inwoners die in quarantaine moeten en geen (bereikbaar) sociaal netwerk hebben om op terug te

kunnen vallen kunnen, voor de duur van de quarantaine, tijdelijk tot deze groep behoren.

e Ineen quarantainegids die 0.a. via de GGD verspreid wordt, worden mensen naar de gemeente en het Rode Kruis verwezen

als ze de hulp niet zelf georganiseerd krijgen.

eo Dit zou een toename kunnen betekenen van het aantal mensen dat de gemeente belt, ook gelet op de verwachte groei van

het aantal mensen dat in quarantaine moet door toename van besmettingen.
* Hoeveel mensen daarvan daadwerkelijk ondersteuning (van een vrijwilliger) nodig hebben is nog niet goed te voorspellen.

Gemeenten verwachten vooralsnog geen grote toename, aangezien ze nu ook al deze hulp en ondersteuning voor inwoners

regelen die dat nodig hebben. En als er ondersteuning nodig is, is dat incidenteel en van korte duur. Mogelijk dat gemeenten

wel de capaciteit van hun informatieloket moeten opschalen om de quarantaine ondersteuningsvragen snel (binnen 1-3 dagen)

op te kunnen pakken. Bij hoge uitzondering kan er een alternatieve quarantaineverblijfplek geregeld moeten worden of

bijvoorbeeld een maaltijdservice aan huis.

eo We verwachten op voorhand geen grote meerkosten. Gemeenten en Rijk hebben de gezamenlijke intentie om de extra kosten

beperkt te houden. Afspraak is dat de extra kosten op dezelfde wijze worden behandeld als de meerkostenregeling corona.

Hiervoor zal eenmalig € 3,5 min worden toegevoegd aan de Algemene Uitkering van het Gemeentefonds. Op een later moment

bekijken we in goed overleg of aanvullende afspraken gemaakt zouden moeten worden voor 2021.

Dit is ons inziens ook in lijn met de afspraken die we gedeeld hebben in het BO rondom de meerkosten waarvoor het eveneens het

streven is om een totaal afspraak te maken. lk begrijp dat de VNG leden adviseert om de extra kosten bij te houden. Gegeven de

bovenstaande afspraak ik interpreteer ik dat als voor eigen gebruik.

Voorstel is om de volgende tekst hierover op te nemen in de quarantainebrief:
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Graag hoor ik of we tot opname van de zin in deze brief kunnen over gaan?

Met vriendelijke groet,


